

SERVIÇO:	LEVANTAMENTO CADASTRAL, DIAGNÓSTICO, ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA, PAISAGISMO, ESTRUTURA, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS, CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS, CLIMATIZAÇÃO E EXAUSTÃO MECÂNICA, PROTEÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO, SPDA, CFTV/CATV, CABEAMENTO ESTRUTURADO, TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA A REQUALIFICAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVEÇÕES SEN. NILO COELHO	CONTRATO Nº	065/2021
		PERÍODO:	18/04/2023 a 14/08/2023
		VALOR MEDIDO NO PERÍODO	R\$ 5.299,80

RESUMO DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						BM 06			VALOR ACUMULADO			SALDO CONTRATUAL		
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	CONTRATO + ADITIVO				QUANT.	UNID	PREÇO TOTAL	QUANT.	UNID	PREÇO TOTAL	QUANT.	UNID	PREÇO TOTAL
		QUANT.	UNID	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL									
1.1	PRODUTO 01 - DIAGNÓSTICO TÉCNICO	1,00	UN	R\$ 24.002,29	R\$ 24.002,29	-	UN	R\$ -	1,00	UN	R\$ 24.002,29	-	UN	R\$ -
1.2	PRODUTO 02 - ESTUDOS PRELIMINARES	1,00	UN	R\$ 26.253,03	R\$ 26.253,03	-	UN	R\$ -	0,75	UN	R\$ 19.689,77	0,25	UN	R\$ 6.563,26
1.3	PRODUTO 03 - PROJETO DE ARQUITETURA	1,00	UN	R\$ 83.741,34	R\$ 83.741,34	-	UN	R\$ -	1,00	UN	R\$ 83.741,34	-	UN	R\$ -
1.4	PRODUTO 04 - PROJETO DE PAISAGISMO	1,00	UN	R\$ 32.738,96	R\$ 32.738,96	-	UN	R\$ -	1,00	UN	R\$ 32.738,96	-	UN	R\$ -
1.5	PRODUTO 05 - PROJETO DE ESTRUTURA	1,00	UN	R\$ 65.464,01	R\$ 65.464,01	-	UN	R\$ -	1,00	UN	R\$ 65.464,01	-	UN	R\$ -
1.6	PRODUTO 06 - PROJETO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E REDE ESTABILIZADA	1,00	UN	R\$ 58.836,02	R\$ 58.836,02	-	UN	R\$ -	0,95	UN	R\$ 55.894,22	0,05	UN	R\$ 2.941,80
1.7	PRODUTO 07 - PROJETO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO EXTERNA	1,00	UN	R\$ 26.307,13	R\$ 26.307,13	-	UN	R\$ -	0,95	UN	R\$ 24.991,77	0,05	UN	R\$ 1.315,36
1.8	PRODUTO 08 - PROJETO DE SUBESTAÇÃO	1,00	UN	R\$ 28.885,41	R\$ 28.885,41	0,10	UN	R\$ 2.888,54	1,00	UN	R\$ 28.885,41	-	UN	R\$ -
1.9	PRODUTO 09 - PROJETO DE INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA/ÁGUA QUENTE	1,00	UN	R\$ 28.885,41	R\$ 28.885,41	-	UN	R\$ -	0,95	UN	R\$ 27.441,14	0,05	UN	R\$ 1.444,27
1.10	PRODUTO 10 - PROJETO DE INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E DESTINO FINAL DE ESGOTO	1,00	UN	R\$ 58.836,02	R\$ 58.836,02	-	UN	R\$ -	0,95	UN	R\$ 55.894,22	0,05	UN	R\$ 2.941,80
1.11	PRODUTO 11 - PROJETO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS/ DRENOS DOS APARELHOS DE CLIMATIZAÇÃO	1,00	UN	R\$ 19.875,27	R\$ 19.875,27	(0,05)	UN	R\$ (993,76)	0,95	UN	R\$ 18.881,50	-	UN	R\$ 993,76
1.12	PRODUTO 12 - PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO E EXAUSTÃO MECÂNICA	1,00	UN	R\$ 81.366,22	R\$ 81.366,22	-	UN	R\$ -	1,00	UN	R\$ 81.366,22	-	UN	R\$ -
1.13	PRODUTO 13 - PROJETO DE PROTEÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	1,00	UN	R\$ 34.050,19	R\$ 34.050,19	0,10	UN	R\$ 3.405,02	1,00	UN	R\$ 34.050,19	-	UN	R\$ -
1.14	PRODUTO 14 - PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO DE DESCARGA ATMOSFÉRICA (SPDA)	1,00	UN	R\$ 9.724,79	R\$ 9.724,79	-	UN	R\$ -	1,00	UN	R\$ 9.724,79	-	UN	R\$ -
1.15	PRODUTO 15 - PROJETO DE CIRCUITO FECHADO DE TV(CFTV) /CIRCUITO ABERTO DE TV (CATV)	1,00	UN	R\$ 28.885,41	R\$ 28.885,41	-	UN	R\$ -	1,00	UN	R\$ 28.885,41	-	UN	R\$ -
1.16	PRODUTO 16 - PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	1,00	UN	R\$ 28.885,41	R\$ 28.885,41	-	UN	R\$ -	1,00	UN	R\$ 28.885,41	-	UN	R\$ -
1.17	PRODUTO 17 - PROJETO DE TERRAPLANAGEM, DRENAGEM SUPERFICIAL E PAVIMENTAÇÃO	1,00	UN	R\$ 28.885,41	R\$ 28.885,41	-	UN	R\$ -	1,00	UN	R\$ 28.885,41	-	UN	R\$ -
1.18	PRODUTO 18 - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA E MEMÓRIA DE CÁLCULO	1,00	UN	R\$ 28.060,97	R\$ 28.060,97	-	UN	R\$ -	0,95	UN	R\$ 26.657,92	0,05	UN	R\$ 1.403,05
TOTAL CONTRATO INICIAL					R\$ 693.683,26	R\$ 5.299,80			R\$ 676.079,97			R\$ 17.603,30		
1.19	PRODUTO 19 - PROJETO DE ACÚSTICA E SONORIZAÇÃO DOS AUDITÓRIOS	1,00	UN	R\$ 31.740,87	R\$ 31.740,87	-	UN	R\$ -	1,00	UN	R\$ 31.740,87	-	UN	R\$ -
1.20	PRODUTO 20 - ESTUDOS PRELIMINARES (ESCANEAMENTO LASER 3D)	1,00	UN	R\$ 59.959,32	R\$ 59.959,32	-	UN	R\$ -	1,00	UN	R\$ 59.959,32	-	UN	R\$ -
TOTAL ADITIVO					R\$ 91.700,19	R\$ -			R\$ 91.700,19			R\$ -		
TOTAL GERAL (INICIAL + ADITIVO)					R\$ 785.383,45	R\$ 5.299,80			R\$ 767.780,16			R\$ 17.603,30		

tpfe.com.br

Rua Irene Ramos Gomes de Mattos, 176  
51011-530 | Recife  
Fone: +55 81 3316.0700  
CNPJ 12.285.441/0001-66

**RICARDO MEDEIROS PEREIRA DE CARVALHO**  
TPF ENGENHARIA LTDA  
CNPJ 12.285.441/0001-66  
RESPONSÁVEL TÉCNICO  
ENGENHEIRO CIVIL – CREA Nº 17.394-D/PE



Documento assinado digitalmente  
**RICARDO MEDEIROS PEREIRA DE CARVALHO**  
Data: 05/09/2023 12:50:03-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**JOSELY VÂNIA LIMA PEREIRA DA SILVA**  
FISCAL DO CONTRATO  
ASSESSORA DE INFRAESTRUTURA  
PORTARIA Nº 1867/2021

**RODRIGO JACOBINA DOS SANTOS**  
GESTOR DO CONTRATO  
ARQUITETO – CAU A725072  
PORTARIA Nº 0189/2021



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1FB5-F7FC-8E69-F0C3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JOSELY VÂNIA LIMA PEREIRA DA SILVA (CPF 666.XXX.XXX-00) em 06/09/2023 10:29:10 (GMT-03:00)  
Papel: Assinante  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ RODRIGO JACOBINA SANTOS (CPF 034.XXX.XXX-17) em 06/09/2023 10:31:48 (GMT-03:00)  
Papel: Assinante  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ GIOVANNI DE LIMA COSTA (CPF 013.XXX.XXX-05) em 11/09/2023 15:26:51 (GMT-03:00)  
Papel: Assinante  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/1FB5-F7FC-8E69-F0C3>